

**Intretinerea de rutina a drumurilor publice
locale raionale an.2024 Lot. nr.1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 11

Valoarea de deviz 1 168 117,466 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	чел-ч	1,860	52,57	97,780
2.	7123011000200	Betonist	чел-ч	1,560	52,57	82,008
3.	7129020012800	Pavator	чел-ч	561,790	52,57	29 533,300
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	чел-ч	3,760	52,57	197,663
5.	7129040010110	Asfaltator	ч-час	79,288	52,57	4 168,171
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	чел-ч	43,200	52,57	2 271,028
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	чел-ч	950,120	52,57	49 947,808
8.	9310060019922	Muncitor deservire	чел-ч	181,380	52,57	9 535,142
9.	9310060019930	Muncitor	чел-ч	1 069,000	52,57	56 197,330
10.	9310060019930	Muncitor	ч-час	47,088	52,57	2 475,415
		Total manopera				154 505,645

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	213,750	18,00	3 847,500
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	494,692	230,00	113 779,160
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	98,325	241,00	23 696,325
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina.	t	15,640	1 866,00	29 184,240
5.	23203226001101	Bitum	t	0,082	9 840,00	806,880
6.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	266,972	65,00	17 353,180
7.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	129,780	30,00	3 893,400
8.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	42,270	38,40	1 623,166
9.	26151073261206	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(1.20)	buc	2,060	689,00	1 419,340
10.	26151073261306	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(1.21)	buc	2,060	689,00	1 419,340
11.	26151073261406	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(5.79)	buc	2,060	1 050,00	2 163,000
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,612	989,00	605,268
13.	28111063017951	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie) H-3.5	buc	10,000	968,00	9 680,000
14.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	12,360	1,50	18,540
15.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	24,720	1,50	37,080
16.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	12,360	0,50	6,180

17.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,246	51,00	12,546
18.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,123	51,00	6,273
19.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,720	0,50	12,360
20.	29522700076021	Motocositoare Trimer UMK436E(1,2KW)	h-ut.	1 069,000	28,40	30 359,600
21.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,816	18,00	14,688
Total materiale de construcții						239 938,066

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut.	6,800	15,50	105,400
2.	2932110004420	Tractor	h-ut.	47,088	272,00	12 807,936
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcat motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut.	17,280	315,50	5 451,840
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000mm	h-ut.	8,160	15,60	127,296
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut.	99,992	500,00	49 996,000
6.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	592,382	500,00	296 191,000
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut.	33,174	500,00	16 587,000
8.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut.	70,281	200,00	14 056,200
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	182,970	200,00	36 594,000
10.	2952240004127	Placa compactoare,vibro	h-ut.	8,160	23,20	189,312
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut.	1,088	24,50	26,656
12.	2952500005004	Tractor	h-ut.	6,070	272,00	1 651,040
13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut.	1,088	231,00	251,328
14.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut.	37,500	200,00	7 500,000
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,680	200,00	136,000
16.	3410541000002	Autocisterna	h-ut.	25,650	200,00	5 130,000
Total utilaje de construcții						446 801,008

Cheltuieli directe	lei	841 244,719
Contributii sociale si asigurari medical	24,00 %	37 081,355
Total	100,00 +	878 326,074
Cheltuieli de regie	7,60 %	66 752,782
Total	100,00 +	945 078,856
Beneficiu de deviz	3,00 %	28 352,366
Total	100,00 +	973 431,222
TVA	20,00 %	194 686,244

Total deviz:

**1 168 117,
466**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)